
CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM/SP 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2016 

 

1 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RESPOSTA DO RECURSO  

CONTRA A CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara dos Vereadores do Município de Votorantim/SP, 

através da Comissão de Concurso, especialmente nomeada pela Portaria nº 

28/2015, de 10 de agosto de 2015, usando das atribuições legais: 

 

I. DIVULGA A RESPOSTA DO RECURSO interposto em face a Classificação Final 

das  Provas Objetivas,  publicada em 15/04/2016, cujo prazo para protocolo 

foi do dia 15/04/2016 ao dia 19/04/2016; e ainda o Resultado do Parecer, a 

saber: 

 

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da 

Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link “Meus Recursos”. 

 

CARGO TIPO RECURSO NOME PARECER 

3.06 - PROCURADOR 

JURÍDICO 

CONTRA A 

CLASSIFICAÇÃO 

FINAL 

EDUARDO DE BRITO 

 CASTELO BRANCO 
INDEFERIDO 

 

II. COMUNICA que tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do 

Concurso Público de Provas nº 01/2016, não havendo pendências quanto aos 

recursos depois de decorridos os prazos legais, referente aos Cargos:  

 

1.01 – PORTEIRO; 2.01 – ASSISTENTE DE COMPRAS, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO;                              

2.02 – ASSISTENTE LEGISLATIVO; 2.03 – CERIMONIALISTA; 2.04 – MOTORISTA;                                          

2.05 – RECEPCIONISTA; 3.01 – ANALISTA ADMINISTRATIVO; 3.02 – ANALISTA DE 

INFORMÁTICA;                       3.03 – ANALISTA LEGISLATIVO; 3.04 – 

ANALISTA DE RELAÇÕES PÚBLICAS; 3.05 – ANALISTA DE VÍDEO E IMAGEM; 3.06 – 

PROCURADOR JURÍDICO 

 

RESOLVE:  

 

RATIFICAR E HOMOLOGAR, o Resultado Final do Concurso Público para o 

provimento dos cargos acima descritos, na conformidade dos Editais 

publicados, em especial a listagem de Classificação Final das Provas 

Objetivas divulgada em 15/04/2016, devidamente separada por cargo 

disponível na Internet no endereço: www.integribrasil.com.br, tudo em 

conformidade com o disposto no Edital nº 01/2016. 

 

 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, 

é expedido o presente edital, que fica à disposição por afixação nos locais 

de costume da Câmara, pela Internet no endereço www.integribrasil.com.br e 

ainda no Jornal “Município de Votorantim”, visando atender ao restrito 

interesse público. 

 

 

 

Votorantim/SP, 29 de Abril de 2016. 

 

 

ERIC ROMERO MARTINS DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.integribrasil.com.br/

